
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そ よ か ぜ 

社会福祉法人 明康会 

ＨＰ：http://shiun.or.jp/ 

平成 29年 8月号 

 

 

平成 29 年 7 月 5 日（水）に七夕の集いが行われました。 

施設内には、ご利用者様や職員が“願い事”を書いた短冊の他に、 

大村小学校の生徒たちが飾ってくれた笹の木もあり、施設全体で七夕

の気分を味わうことができました。 

当日は、カラオケをしたり願い事を読み上げたりして集いを楽しみま

した♪ 

皆様の願いが叶いますように・・・ 

平成 29 年 6 月 19 日（月）～23 日（金）で 

海老ヶ島の【エコス】【しまむら】に買い物に行きました。 

「おでかけできて楽しいわ♪」や、「皆で買い物に来ると楽しい♪」 

など、笑顔あふれるツアーとなりました。 

ご自分の物よりも、お孫さんやご家族に、と買い物される方が多くみ

られ、同行した職員も温かい気持ちになりました。 

まだまだ楽しいイベントは盛りだくさんです！皆様お楽しみに♪ 

おやつの 

七夕ゼリー☆ 

（栄養士の 

手作りです♡） 

梅雨が明け、暑い夏が続いていますが 

医務室では、ご利用者様の体調管理を重

視しております。 

また、乾燥による皮膚トラブル予防のた

め保湿もこまめに行っております。 

この夏もお一人お一人の体調を見て看

護してまいります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【編集後記】 

 

梅雨が明け、猛暑が続く毎日です。水分のみならず

塩分摂取にも気を付けて支援していきたいと思います。 

今年もまた「夏祭り」に向け、スタッフが計画準備して

います。利用者様及びご家族様にも楽しんでいただける

ような内容を考えておりますので、ぜひ御来荘の程お願

い申し上げます。 

 最近ボランティアの問い合わせが多くなり、利用者様

にとって楽しみが増えました。フラダンス・尺八・踊り等、

色々なジャンルの方がお見えになり、一緒になって楽し

まれています。これからも継続していきたいと思います。 

  

社会福祉法人 明康会 

特別養護老人ホーム紫雲荘  

施設長  酒井 久子 

 

 

そ よ か ぜ 

※ 
掲
載
し
た
写
真
は
許
可
を
得
て
使
用
し
て
お
り
ま
す
。 

さくら荘でお預かりしている子供たちは

毎日元気いっぱいで遊んでいます♪ 

はじける笑顔に職員も癒されています☆ 

平成 29 年 7 月 7 日（金）・7 月 8 日（土） 

さくら荘にて七夕イベントを開催しました。 

当日は、ご利用者様に書いていただいた 

短冊を読み上げたり、七夕や夏にちなんだ 

歌を皆で歌いました。また、おやつには 

七夕ゼリーが出ました☆ 

様々な願いごとが書かれた短冊たち。 

みんなの願いごとが叶いますように・・・ 

さくら荘に入所されている 

ご利用者様が 100 歳を 

迎えられました（*^_^*） 

お誕生日おめでとうございます。 

いつまでもお元気で 

過ごして下さいね♪ 


